
ATTO N. DD 5835 DEL 11/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Domiciliarità

  

OGGETTO

Approvazione delle graduatorie definitive per l’erogazione dei contributi per soggiorni climatici a favore di
persone con disabilità grave o in condizione di non autosufficienza (Linea 1 - Soggiorni Climatici) anno
2024.
Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2874 del 12/04/2024.
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Ardagna Nicola - Area Domiciliarità

1



IL DIRETTORE (Area Domiciliarità)

PREMESSE

PREMESSO CHE:
• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  411  del  11/04/2024,  sono  state  approvate  le  “Linee  di

indirizzo  per  l'erogazione  dei  Titoli  Sociali  della  Direzione  Welfare  e  Salute  in  ottemperanza  alla
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  984  del  25/09/2023  recante  Legge  Regionale  n.  25/2022  -
Politiche  di  welfare  sociale  regionale  per  il  riconoscimento  del  diritto  alla  vita  indipendente  e
all'inclusione sociale  di  tutte le Persone con disabilità -  prime disposizioni  attuative”,  con cui  si  è
provveduto al riordino delle modalità di accesso e di erogazione dei suddetti contributi.

VALUTATO CHE: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2874/2024 è stato approvato l'Avviso Pubblico per l’erogazione dei
contributi  per  soggiorni  climatici  a  favore  di  persone  con  disabilità  grave  o  in  condizione  di  non
autosufficienza (Linea 1 - Soggiorni Climatici) anno 2024;

CONSIDERATO CHE:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4482/2024  sono  state  approvate  e  graduatorie  provvisorie  per
l’erogazione  dei  contributi  per  soggiorni  climatici  a  favore  di  persone  con  disabilità  grave  o  in
condizione di non autosufficienza (Linea 1 - Soggiorni Climatici) anno 2024;

• i richiedenti non ammessi per mancanza dei requisiti di accesso previsti dall'Avviso pubblico potevano
presentare  richiesta  di  revisione  indicando  le  motivazioni  a  dimostrazione  delle  ragioni  della  loro
richiesta  e  allegare  l'opportuna  documentazione,  entro  30  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della
graduatoria;

• alcune richieste, inoltre, sono state dichiarate non idonee in quanto non in possesso dei requisiti  di
accesso;

RILEVATO CHE:

• sulla  base  delle  istanze  di  revisione  pervenute  l'ufficio  competente  ha  proceduto  all'analisi  e  alla
valutazione delle stesse; 

• è necessario pertanto approvare la graduatoria definitiva, qui allegata al presente provvedimento quale
parte integrante, recependo tutte le modifiche intercorse a seguito di suddette attività istruttorie;

• in base ai requisiti e criteri previsti dall'avviso la graduatoria definitiva risulta composta dai seguenti
esiti:

1. DOMANDA AMMESSA E FINANZIATA: In presenza dei requisiti di accesso e in posizione utile
per ricevere il titolo sociale previa conferma via email dell'approvazione del contributo; 

2. DOMANDA AMMESSA MA NON FINANZIATA: In presenza dei requisiti di accesso ma non in
posizione utile per ricevere il contributo in base agli stanziamenti di bilancio;

3. DOMANDA NON IDONEA:  In  mancanza  di  uno o  più  requisiti  di  accesso  previsti  dall'Avviso
Pubblico;

STATO DOMANDA NUMERO DOMANDE

AMMESSA E FINANZIATA 80

AMMESSA NON FINANZIATA 69

NON IDONEA 8

TOTALE COMPLESSIVO 157

ATTESO CHE:

2



• si rende altresì necessario la pubblicazione sul sito web del Comune della graduatoria definitiva;
• la  graduatoria  sarà  pubblicata  con una modalità  che garantisca  la  protezione dei  dati  personali  nel

rispetto del GDPR 679/2016;
• è opportuno dare comunicazione tramite e-mail a tutti i cittadini i cui esiti definiti siano variati rispetto a

quanto già comunicato a seguito dell'approvazione della graduatoria provvisoria;
• ai sensi dell'art. 3, comma 4, Legge 241/90, si rende noto che avverso il provvedimento di concessione

dei contributi  è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., secondo le modalità di cui al D. Lgs. 2
luglio  2010,  n.  104,  ovvero,  alternativamente,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento di concessione
all'Albo Pretorio;

DATO ATTO CHE:

• il presente provvedimento non comporta spesa;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  411 del  11  aprile  2024 avente  ad  oggetto  "Linee  di
indirizzo per l'erogazione dei Titoli Sociali della Direzione Welfare e Salute in ottemperanza alla
Deliberazione di Giunta Regionale n. 984 del 25/09/2023 recante "Legge Regionale n. 25/2022 -
Politiche di  welfare  sociale  regionale  per  il  riconoscimento del  diritto  alla  vita  indipendente  e
all'inclusione sociale di tutte le Persone con disabilità - prime disposizioni attuative.'';

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 2874 del 12/04/2024 "Approvazione dell'Avviso Pubblico per
l'erogazione della Linea 1 - Soggiorni Climatici per l'anno 2024.";

DETERMINA

1. di approvare le graduatorie definitive dei richiedenti la Linea 1 – Soggiorni Climatici per l’anno 2024
previste dall’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 2874/2024, ALLEGATI 1
e 2 quali parti integranti del presente provvedimento;

2. di  disporre  la  pubblicazione sul  sito  web del  Comune di  Milano della  graduatoria  in  oggetto con

3



modalità che rispettino la protezione dei dati personali nel rispetto del GDPR 679/2016;
3. di disporre che a tutti i richiedenti verrà data comunicazione dell'esito della loro richiesta all'indirizzo

email indicato all'atto della domanda;
4. di dare atto che l'erogazione della Linea 1 – Soggiorni Climatici per l’anno 2024 - si realizza su 3 mesi

e il riconoscimento del beneficio decorre per il periodo di competenza della spesa dal 01/07/2023 al
30/09/2024; 

5. di dare atto che l'erogazione dei contributi avverrà a rimborso della spesa sostenuta per la vacanza e
documentata tramite adeguata documentazione; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line.

IL DIRETTORE (Area Domiciliarità)
Giuseppe Barbalace (Dirigente Adottante)

4



POSIZIONE IDDOMANDA PUNTEGGIO STATO IMPORTO DEL CONTRIBUTO

# 1 #29264963 9,95122 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 2 #29262980 9,48962 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 3 #29262598 9,24772 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 4 #29261351 8,86285 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 5 #29264715 8,61659 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                           

# 6 #29261529 8,23328 AMMESSA E FINANZIABILE 750,00 €                                              

# 7 #29262152 7,98378 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 8 #29264726 7,77481 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 9 #29264129 7,69628 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                           

# 10 #29264597 6,72526 AMMESSA E FINANZIABILE 1.000,00 €                                           

# 11 #29264618 4,99926 AMMESSA E FINANZIABILE 500,00 €                                              

# 12 #29263576 3,83861 AMMESSA E FINANZIABILE 500,00 €                                              

# 13 #29262538 3,22380 AMMESSA E FINANZIABILE 250,00 €                                              

 - #29262521 NON IDONEA -

 - #29262470 NON IDONEA -

LINEA 1 - SOGGIORNI CLIMATICI 2024

GRADUATORIA DEFINITIVA MINORI

Pagina 1 di 1



POSIZIONE IDDOMANDA PUNTEGGIO STATO IMPORTO DEL CONTRIBUTO
# 1 #29264823 12,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 2 #29263943 12,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 3 #29262549 11,80718 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 4 #29264934 11,73466 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 5 #29264899 11,60992 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 6 #29261413 11,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 7 #29261779 10,69163 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 8 #29264495 9,69382 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 9 #29263541 9,47637 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 10 #29262196 9,06837 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 11 #29263265 9,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 12 #29261559 9,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 13 #29264810 9,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 14 #29262000 8,97946 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 15 #29264923 8,91386 AMMESSA E FINANZIABILE 700,00 €                                               
# 16 #29264817 8,84570 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 17 #29263530 8,84267 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 18 #29264627 8,58950 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 19 #29264829 8,51073 AMMESSA E FINANZIABILE 700,00 €                                               
# 20 #29264838 8,32893 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 21 #29264872 8,23181 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 22 #29264610 8,09075 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 23 #29264639 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 24 #29261452 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 25 #29261827 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 26 #29262290 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 27 #29263142 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 28 #29263109 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 29 #29263155 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 30 #29264753 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 31 #29262409 8,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 32 #29261436 7,99832 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 33 #29264505 7,98762 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 34 #29261434 7,98576 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 35 #29263189 7,96406 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 36 #29262346 7,90752 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 37 #29262009 7,84128 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 38 #29263367 7,82883 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 39 #29264840 7,80163 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 40 #29264272 7,68394 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 41 #29262502 7,60701 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 42 #29263369 7,49891 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 43 #29263703 7,33635 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 44 #29264203 7,30442 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 45 #29264707 7,13591 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 46 #29264768 6,91754 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            

# 47 #29261294 6,83782 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 48 #29263444 6,76211 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 49 #29261527 6,74752 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 50 #29262234 6,74624 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 51 #29261964 6,73603 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 52 #29264601 6,64672 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 53 #29262976 6,60090 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 54 #29264418 6,48933 AMMESSA E FINANZIABILE 1.050,00 €                                            
# 55 #29264435 6,30374 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 56 #29261332 6,26026 AMMESSA E FINANZIABILE 700,00 €                                               
# 57 #29261435 6,08618 AMMESSA E FINANZIABILE 700,00 €                                               
# 58 #29264553 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 59 #29264830 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 60 #29262778 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 61 #29264915 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 62 #29264022 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 63 #29262978 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 64 #29263936 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            

LINEA 1 - SOGGIORNI CLIMATICI 2024

GRADUATORIA PROVVISORIA ADULTI

Pagina 1 di 3



POSIZIONE IDDOMANDA PUNTEGGIO STATO IMPORTO DEL CONTRIBUTO

LINEA 1 - SOGGIORNI CLIMATICI 2024

GRADUATORIA PROVVISORIA ADULTI

# 65 #29264437 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 66 #29263006 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 67 #29264573 6,00000 AMMESSA E FINANZIABILE 1.400,00 €                                            
# 68 #29264860 6,00000 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 69 #29261864 6,00000 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 70 #29262330 6,00000 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 71 #29261739 6,00000 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 72 #29262599 6,00000 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 73 #29264255 5,98800 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 74 #29263463 5,98090 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 75 #29264638 5,96365 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 76 #29261528 5,92115 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 77 #29263950 5,85712 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 78 #29261623 5,84810 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 79 #29262619 5,83238 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 80 #29262263 5,83037 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 81 #29264209 5,81878 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 

# 82 #29263843 5,80208 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 83 #29261912 5,78867 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 84 #29262520 5,76975 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 85 #29264736 5,74512 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 86 #29263883 5,73901 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 87 #29264646 5,73632 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 88 #29263345 5,72050 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 89 #29263414 5,71904 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 90 #29263363 5,70013 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 91 #29263483 5,61514 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 92 #29263172 5,60791 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 93 #29263150 5,60717 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 94 #29261709 5,51304 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 95 #29262539 5,48682 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 96 #29263835 5,37690 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 97 #29262617 5,36918 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 98 #29264461 5,36573 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 99 #29264400 5,34938 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 100 #29263902 5,28927 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 101 #29261606 5,27997 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 102 #29263183 5,27562 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 103 #29262255 5,23824 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 104 #29264729 5,23577 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 105 #29264848 5,23265 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 106 #29264611 5,21006 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 107 #29262933 5,20128 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 108 #29262440 5,15338 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 109 #29264942 5,05052 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 110 #29263706 5,04881 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 

# 111 #29263018 4,90850 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 112 #29264651 4,84333 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 113 #29262603 4,84168 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 114 #29263754 4,77116 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 115 #29263867 4,71264 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 116 #29263386 4,56978 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 117 #29263496 4,55228 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 118 #29264353 4,26781 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 119 #29262600 4,26400 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 120 #29264911 4,26042 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 121 #29264834 4,23507 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 122 #29263878 4,12045 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 123 #29264875 4,07341 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 124 #29264957 3,88517 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 125 #29261502 3,72768 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 126 #29262608 3,33683 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 127 #29264615 3,08099 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 128 #29262867 2,76043 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 

Pagina 2 di 3



POSIZIONE IDDOMANDA PUNTEGGIO STATO IMPORTO DEL CONTRIBUTO

LINEA 1 - SOGGIORNI CLIMATICI 2024

GRADUATORIA PROVVISORIA ADULTI

# 129 #29263803 2,72290 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 130 #29262796 2,66589 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 131 #29262609 2,53440 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 132 #29264647 1,80100 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 133 #29262620 1,40967 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 134 #29263547 0,82451 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 135 #29264718 0,64426 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
# 136 #29261439 0,35467 AMMESSA MA NON FINANZIABILE  - 
 - #29264941 NON IDONEA  - 
 - #29264867 NON IDONEA  - 
 - #29262129 NON IDONEA  - 
 - #29262073 NON IDONEA  - 
 - #29264862 NON IDONEA  - 
 - #29264536 NON IDONEA  - 

Pagina 3 di 3


	



